O PREFEITO DE GOIÃN IA, no uso de suas atribuições 
legais e face ao disposto no artigo 47, da Lei itY 4.320, de 17 de 
março de '1964, 

DECRETA: 
Art. 1Y - Fica suplementado o Plano de Aplicação Tri-

mestral, referente ao 4V trimestre do corrente exercício, na im-
portânçia de Cr$ .14.700.000 (quatorze milhões e setecentos 
mil cruzeiros), nos órgãos e elementosisubelementos de despe-
sas abaixo discriminados: 
SECRETARIA DE AÇÃO URBANA - 3120.00 - Cr$ 4.000.000 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOL\ 'MENTO COMU-
NITÁRIO - 3191.00 - Cr$ 5.700.000 
3192.00 - Cr$ 3.000.000 
TOTAL GEL.AL - Cr$ 14.700.000

[...]

O PREFEITO DE GOIÁN IA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 5V, da Lei nV 6.056, 
de 07 de dezembro de 1983, 

DECRETA: 
Art. IV - É aberto à Procuradoria Geral do Município 

01 (um) Crédito Adicional de. Natureza Suplementar, no mon-
tante de Cr$ 2.600.000.000 (dois bilhões e seiscentos milhões 
de cruzeiros), destinado a constituir reforço dá seguinte dota-
ção, da vigente lei de meios: 

1200 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1205 - Procuradoria do Contencioso 
02.04.013.2017 - 	- 00 	Cr$ 2.600.000.000 
TOTAL 	 Cr$ 2.600.000.000 

Art. 29  - O crédito aberto pelo artigo anterior será co-

[...]

k E, nos termos do parágrafo único, do artigo 101, e inciso 1, 
letra -a", do artigo 102, ambos da Constituição Federal, apo-
sentar JANDIRA MARIA DE AZE\ EDO no cargo de Agente 
Administrativo, Nível V, Referência 7, a partir de IY de no-
vembro de 1984, atribuindo-lhe proventos anuais, no valor 
global de CrS 4.839.876 (quatro milhões, oitocentos e trinta e 
nove mil e oitocentos e setenta e seis cruzeiros), .sendo CrS 
3.382.8-10 (três milhões, quinhentos e oitenta e dois mil, oito- 

centos e quarenta cruzeiros) de vencimento e CrS 1.257.036 
(um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil e trinta e seis cru-
zeiros) •de adicionais, por contar com mais de 30 (trinta) anos 
de serviço prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias 
do mês de dezembro de 1984. 

N1ON ALB MINAZ 
Prefeito de Goiânia 

• João Silva Neto 
Secretário do Governo Municipal

[...]

PORTARIA NY 008, Dt, 12 DE DEZEMBRO DE 1984 

O SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLV E, nos termos do inciso 1, 
artigo 29, da Lei 101 6.145, de II de julho de 1984, conceder a 
NION ALBERNAZ, Chefe do Executivo Municipal, diárias no 
valor global de CrS 520.000 (quinhentos e vinte mil cruzeiros), 
para fazer face ás despesas decorrentes da viagem que em-
preendeu à cidade de Brasília-DE, 'nos dias 04 e 05 de de-
zembro.de 198.1, em objeto de serviço desta Prefeitura, corren-
do a despesa á conta da dotação especifica da Lei de Meios em

[...]

tante do Processo n9  04089/84, TORNA PUBLICO que se 
acham abertas as inscrições paxá Concurso Público, visando 
ao provimento de 68 (sessenta e oito) vagas, na classe de Prg-
fessor do Ensino de 19 Fase do 1 9  Grau, com vencimento inicial 
atual de Cr$ 168.000 (Cento e sessenta e oito mil cruzeiros), 
observadas as condições a seguir: 

1. Descrição Sumária das Atribuiçiies: 
- Ministrar aulas dc matérias que compõem faixas de 

Comunicação e Expressão, Integração Social e iniciação às 
Ciências, nas quatro séries iniciais do 1 9  Grau, transmitindo os